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Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Linke, Georg R. Prof. Dr.  med. Chefarzt  058 636 26 63 georg.linke@spitalstsag.ch 

von Pichler, Maximilian Dr. med. Stv. Chefarzt  058 636 35 72 maximilian.vonpichler@spitalstsag.ch 

Schürch, Leander Dr. med. Leitender Arzt Urologie 058 636 45 82 leander.schuerch@spitalstsag.ch 

Metzger, Tobias Dr. med. Leitender Arzt Urologie 058 636 45 95 tobias.metzger@spitalstsag.ch 

Sammer, Ulla Dr. med. Leiterin 

Beckenbodenzentrum 

058 636 45 97 ulla.sammer@spitalstsag.ch 

Walker, Gianni Dr. med. Leitender Arzt Chirurgie / 

Intensivstation 

058 636 25 16 gianni.walker@spitalstsag.ch  

Zürcher, Manuel Dr. med. Leitender Arzt  058 636 26 62 manuel.zuercher@spitalstsag.ch 

Interdisplizinäre Angebote finden Sie auf Seite 7.  

ÄRZTELISTE / KADERÄRZTE          Stand: März 2021 

 

 

Thun 

Chirurgische Klinik 

 Allgemeine Kontakte  

           chirurgie.thun@spitalstsag.ch   urologie@spitalstsag.ch 

           Telefon 058 636 26 63   Telefon 058 636 45 80 

 

           Dienstarzt 

Chirurgie 

Telefon 058 636 35 70 
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Frauenklinik 

 
Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Diebold, Peter Dr. med. Chefarzt  058 636 26 72 peter.diebold@spitalstsag.ch  

Papaioannou, 

Chrysostomos 

Dr. med. Stv. Chefarzt  058 636 48 75 chrysostomos.papaioannou@spitalstsag.ch 

Mikliusas, Vismantas Dr. med. Leitender Arzt  058 636 28 06 vismantas.mikliusas@spitalstsag.ch 

 
Interdisplizinäre Angebote finden Sie auf Seite 7. 

 

 

 

 

 

Allgemeine Kontakte  

           chefarztpraxis.gyn@spitalstsag.ch   geburten@spitalstsag.ch 

           Telefon 058 636 26 71   Telefon 058 636 25 05 

 

           Dienstarzt 

Geburtshilfe / Gynäkologie 

Telefon 058 636 35 60 
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Klinik für Orthopädie, Traumatologie und Sportmedizin 
Allgemeiner Kontakt  Dienstarzt 

orthopädie-thun@spitalstsag.ch   Orthopädie 

Telefon 058 636 29 82   Telefon 058 636 35 70 

 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Hess, Rolf Dr. med. Chefarzt Orthopädie 058 636 21 64 rolf.hess@spitalstsag.ch  

Mini, Oliver Dr. med. Stv. Chefarzt  058 636 26 68 oliver.mini@spitalstsag.ch  

Boschetti, Diego Dr. med. Leitender Arzt 058 636 21 12 diego.boschetti@spitalstsag.ch 

Frey, Eric Dr. med. Leitender Arzt  058 636 21 77 eric.frey@spitalstsag.ch 

Gebel, Jan Philipp Dr. med. Leitender Arzt  058 636 29 89 janphilipp.gebel@spitalstsag.ch 

Janke, Markus Dr. med. Leitender Arzt  058 636 21 15 markus.janke@spitalstsag.ch 

Jann, David Dr. med. Leitender Arzt  058 636 36 10 david.jann@spitalstsag.ch 

Köppel, Martin Dr. med. Leitender Arzt 

Handchirurgie/Orthopädie 

058 636 21 70 martin.koeppel@spitalstsag.ch 

Psaras, Tsambika A.  PD Dr. med. Leitende Ärztin 

Wirbelsäulenchirurgie 

058 636 31 52 tsambika.psaras@spitalstsag.ch 

Schober, Martin Dr. med. Leitender Arzt 058 636 28 32 martin.schober@spitalstsag.ch 

Sebald, Hans-Jörg Dr. med. Leitender Arzt 

Wirbelsäulenchirurgie 

058 636 31 53 hans-joerg.sebald@spitalstsag.ch 

Stock, Anna Dr. med. Leitende Ärztin  058 636 21 79 anna.stock@spitalstsag.ch 

Sutter, Patrick Dr. med. Leitender Arzt 

Wirbelsäulenchirurgie 

058 636 31 54 patrick.sutter@spitalstsag.ch 

Warzecha, Christian Dr. med. Leitender Arzt, Leiter 

Chirurgie/Traumatologie 

Notfallzentrum 

058 636 22 11 christian.warzecha@spitalstsag.ch 

Wienert, Viktor Dr. med. Leitender Arzt  058 636 21 68 viktor.wienert@spitalstsag.ch 

Interdisplizinäre Angebote finden Sie auf Seite 7. 

 

Spital STS AG Thun | Krankenhausstrasse 12 | CH-3600 Thun 

Tel. 058 636 00 00 | info@spitalstsag.ch | www.spitalthun.ch 

 

 

mailto:orthopädie-thun@spitalstsag.ch
mailto:rolf.hess@spitalstsag.ch
mailto:oliver.mini@spitalstsag.ch
mailto:diego.boschetti@spitalstsag.ch
mailto:tsambika.psaras@spitalstsag.ch
mailto:patrick.sutter@spitalstsag.ch
mailto:christian.warzecha@spitalstsag.ch
mailto:viktor.wienert@spitalstsag.ch


 

4 

 

Medizinische Klinik 

 
Allgemeine Kontakte 

medizin.thun@spitalstsag.ch  angiologie@spitalstsag.ch gastroenterologie@spitalstsag.ch 

Telefon 058 636 27 44 Telefon 058 636 28 42 Telefon 058 636 26 41 

 

infektiologie@spitalstsag.ch kardiologie@spitalstsag.ch neurologie@spitalstsag.ch 

Telefon 058 636 24 12 Telefon 058 636 26 49  Telefon 058 636 31 40 

   

onkologie@spitalstsag.ch pneumologie@spitalstsag.ch  
Telefon 058 636 26 45 Telefon 058 636 45 90  

 

Kardiale Rehabilitation Onkologische Rehabilitation  PAVK-Rehabilitation  

kardiologie@spitalstsag.ch onko-rehab@spitalstsag.ch  angiologie@spitalstsag.ch  

Tel 058 636 21 44 Telefon 058 636 25 86  Telefon 058 636 28 42  

 

Pulmonale Rehabilitation 

pneumologie@spitalstsag.ch 

Telefon 058 636 45 90 

 

Dienstarzt 

Medizin 

Telefon 058 636 35 80 
 

Interdisziplinäre Angebote finden Sie auf Seite 7. 

 

Spital STS AG Thun | Krankenhausstrasse 12 | CH-3600 Thun 

Tel. 058 636 00 00 | info@spitalstsag.ch | www.spitalthun.ch 

 

 

mailto:medizin.thun@spitalstsag.ch
mailto:angiologie@spitalstsag.ch
mailto:gastroenterologie@spitalstsag.ch
mailto:infektiologie@spitalstsag.ch
mailto:kardiologie@spitalstsag.ch
mailto:neurologie@spitalstsag.ch
mailto:onkologie@spitalstsag.ch
mailto:pneumologie@spitalstsag.ch
mailto:kardiologie@spitalstsag.ch
mailto:onko-rehab@spitalstsag.ch
mailto:angiologie@spitalstsag.ch
mailto:pneumologie@spitalstsag.ch


 

5 

 

  
Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Zehnder, Thomas Dr. med. Chefarzt Medizin 058 636 29 19 thomas.zehnder@spitalstsag.ch 

Ernst, Daniel Dr. med. Stv. Chefarzt Medizin 058 636 29 28 daniel.ernst@spitalstsag.ch 

Güller, Ulrich Prof. Dr. med. Chefarzt Onkologie/Hämatologie 058 636 26 50 ulrich.gueller@spitalstsag.ch 

Ackermann, Christoph Dr. med. Stv. Chefarzt Onkologie/Hämatologie 058 636 25 73 christoph.ackermann@spitalstsag.ch 

Amonn, Christian Dr. med. Leitender Arzt Medizin 058 636 20 51 christian.amonn@spitalstsag.ch 

Bienz Baumgardt, Regula Dr. med. Leitende Ärztin Medizin /Stv. Leiterin 

Notfallzentrum 

058 636 32 22  regula.bienz@spitalstsag.ch 

de Roche, Mirjam Dr. med. Leitende Ärztin Infektiologie 058 636 35 20 mirjam.deroche@spitalstsag.ch 

Fluri, Martin Dr. med. Leitender Arzt Kardiologie 058 636 22 59 martin.fluri@spitalstsag.ch 

Frei-Erb, Martin Dr. med. Leitender Arzt Onkologie/Hämatologie 058 636 29 68 martin.frei@spitalstsag.ch 

Galimanis, Aikaterini Dr. med.  Leitende Ärztin Neurologie 058 636 31 42 aikaterini.galimanis@spitalstsag.ch 

Haupt,  Non-Merens Dr. med. Leitender Arzt Angiologie 058 636 21 32 non-merens.haupt@spitalstsag.ch 

Hullin, Jeannine Dr. med. Leitende Ärztin Medizin/Leiterin 

Notfallzentrum 

058 636 32 21 jeannine.hullin@spitalstsag.ch 

Junker, Lilian Dr. med. Leitende Ärztin Pneumologie 058 636 45 89 lilian.junker@spitalstsag.ch 

Lüthi, Jean-Marc Dr. med. Senior Consultant Onkologie 058 636 29 24 jean-marc.luethi@spitalstsag.ch  

Meier Niklaus Dr. med. Leitender Arzt Neurologie 058 636 31 43 niklaus.meier@spitalstsag.ch 

Oertle, Marc Dr. med. Leitender Arzt Medizin 058 636 24 17 marc.oertle@spitalstsag.ch 

Richter, Hans-Jürgen Prof. Dr. med. Leitender Arzt Gastroenterologie 058 636 24 55 hans-juergen.richter@spitalstsag.ch 

Rothen, Madeleine Dr. med. Leitende Ärztin Infektiologie 058 636 35 93 madeleine.rothen@spitalstsag.ch 

Ruis, Christian Dr. med. Leitender Arzt Gastroenterologie 058 636 22 09 christian.ruis@spitalstsag.ch 

Sökler, Martin Dr. med. Leitender Arzt Onkologie/Hämatologie 058 636 29 58 martin.soekler@spitalstsag.ch 

Usluoglu, Nurgül Dr. med. Leitende Ärztin Onkologie 058 636 25 43 nurguel.usluoglu@spitalstsag.ch  

Vinzens Burgener, Sarah Dr. med. Leitende Ärztin Onkologie 058 636 36 03 sarah.vinzens@spitalstsag.ch 

Wendland, Thomas Dr. med. Leitender Arzt Medizin 058 636 23 43 thomas.wendland@spitalstsag.ch 

Wieland, Anna Dr. med. Leitende Ärztin Onkologie 058 636 29 78 anna.wieland@spitalstsag.ch 

Ziaka, Mairi Dr. med. Leitende Ärztin Medizin 058 636 29 67 mairi.ziaka@spitalstsag.ch 

Zimmerli, Marianne Dr. med. Leitende Ärztin Kardiologie 058 636 36 02 marianne.zimmerli@spitalstsag.ch 

Spital STS AG Thun | Krankenhausstrasse 12 | CH-3600 Thun 
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Notfallzentrum 
 
notfall.anmeldung@spitalstsag.ch 
 

Notfallaufnahme 

Telefon 058 636 99 99 

 

Sekretariat 

Telefon 058 636 32 15 

 

Rettungsdienst / Sanitätsnotruf 

Telefon 144 

 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Hullin, Jeannine Dr. med. Leiterin Notfallzentrum / 

Leitende Ärztin Medizin 

058 636 32 21 jeannine.hullin@spitalstsag.ch 

Warzecha, Christian Dr. med. Leitender Arzt, Leiter 

Chirurgie/Traumatologie 

Notfallzentrum 

058 636 22 11 christian.warzecha@spitalstsag.ch 
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Interdisziplinäre Kompetenzzentren 

 
ADiMet / Adipositaszentrum Altersfrakturen und Gerontoorthopädie Beckenbodenzentrum 

adimet@spitalstsag.ch orthopaedie-thun@spitalstsag.ch beckenbodenzentrum@spitalstsag.ch 
Telefon 058 636 24 90 Telefon 058 636 21 61 Telefon 058 636 21 50 

 

Brustzentrum Darmkrebszentrum Fachzentrum für spezialisierte Palliative Care 

brustzentrum@spitalstsag.ch darmkrebszentrum@spitalstsag.ch   palliativecare.pflege@spitalstsag.ch 
Telefon 058 636 26 84 Telefon 058 636 26 85 Telefon 058 636 33 40   

   

Gefässzentrum Intensivstation Medizinisches Ambulatorium    

gefaesszentrum@spitalstsag.ch ips@spitalstsag.ch ambulatorium.medizin@spitalstsag.ch   

Telefon 058 636 28 42 Telefon 058 636 61 50 Telefon 058 636 24 60    

     

Sportmedizin Berner Oberland  

orthopaedie-thun@spitalstsag.ch 

Telefon 033 636 21 61 

 

  

Spital STS AG Thun | Krankenhausstrasse 12 | CH-3600 Thun 
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Psychiatrische Dienste 

 
Allgemeiner Kontakt 

psychiatrie@spitalstsag.ch  

Telefon 058 636 47 00 

 

Dienstarzt 

Psychiatrie 

Telefon 058 636 47 00 

 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Gentsch, Kerstin Dr. med. Chefärztin Psychiatrie 058 636 47 27 kerstin.gentsch@spitalstsag.ch 

Wenger, Franziska Dr. med. Chefärztin Psychiatrie 058 636 47 12 franziska.wenger@spitalstsag.ch 
 

 

  

Spital STS AG Thun | Krankenhausstrasse 12 | CH-3600 Thun 

Tel. 058 636 00 00 | info@spitalstsag.ch | www.spitalthun.ch 
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Dienste: Radiologie 
Allgemeiner Kontakt 

radiologie.anmeldungthun@spitalstsag.ch  

Telefon 058 636 27 91 

 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Wyss, André Dr. med. Chefarzt Radiologie 058 636 25 26 andre.wyss@spitalstsag.ch 

Honnef, Ingo Dr. med. Stv. Chefarzt Radiologie 058 636 27 79 ingo.honnef@spitalstsag.ch 

Ghafoor-Ameen, Shina Dr. med. Leitende Ärztin Radiologie 058 636 27 94 shina.ghafoor-ameen@spitalstsag.ch 

Jonczy, Maciej Dr. med. Leitender Arzt Radiologie 058 636 29 51 maciej.jonczy@spitalstsag.ch 

Nikolova, Alexandrina Dr. med. Leitende Ärztin Radiologie 058 636 22 12 alexandrina.nikolova@spitalstsag.ch 

Tairi, Kabilj Dr. med. Leitender Arzt Radiologie 058 636 27 93 kabilj.tairi@spitalstsag.ch 

Weiss, Daniel Dr. med. Leitender Arzt Radiologie 058 636 29 18 daniel.weiss@spitalstsag.ch 

 

Dienste: Ambulantes Operationszentrum Berner Oberland 
Allgemeiner Kontakt    

operationszentrum@spitalstsag.ch 

Telefon 058 636 70 50 

 

Dienstarzt Telefon 058 636 70 70 

 
Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Martin Schmid Dr. med. Leiter Ambulantes 

Operationszentrum 

058 636 21 92 martin.schmid@spitalstsag.ch 

Anja Egbers  Stationsleiterin 058 636 61 30 anja.egbers@spitalstsag.ch 

Spital STS AG Thun | Krankenhausstrasse 12 | CH-3600 Thun 

Tel. 058 636 00 00 | info@spitalstsag.ch | www.spitalthun.ch 
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Anästhesie und Intensivmedizin 

 
Allgemeine Kontakte    

anaesthesie@spitalstsag.ch   ips@spitalstsag.ch  

Telefon 058 636 22 31   Telefon 058 636 61 50 
 

Dienstarzt 

Anästhesie Intensivstation 

Telefon 058 636 35 96 Telefon 058 636 36 85 
 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Fritz Daudel PD Dr. med. Chefarzt Anästhesie und 

Intensivmedizin, Leiter 

OPS-Services 

058 636 27 66 fritz.daudel@spitalstsag.ch 

Steffens, Thorsten Dr. med. Stv. Chefarzt Anästhesie 058 636 36 18 thorsten.steffens@spitalstsag.ch 

Antje Heise Dr. med. Leitende Ärztin 

Intensivstation 

058 636 29 16 antje.heise@spitalstsag.ch 

Walker, Gianni Dr. med. Leitender Arzt Chirurgie / 

Intensivstation 

058 636 25 16 gianni.walker@spitalstsag.ch  
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Dienste: Apotheke 
 

Allgemeiner Kontakt 

apotheke@spitalstsag.ch  

Telefon 058 636 27 83 

 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Hufschmid, Edith Dr. pharm. Chefapothekerin 058 636 27 84 edith.hufschmid@spitalstsag.ch 

Portner, Barbara Pharm. D. Stv. Chefapothekerin 058 636 27 84 barbara.portner@spitalstsag.ch 

Broder, Nadine  Stv. Chefapothekerin 058 636 27 83 nadine.broder@spitalstsag.ch 

 

  

Spital STS AG Thun | Krankenhausstrasse 12 | CH-3600 Thun 
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Leitung Pflege 

 

Allgemeiner Kontakt 

pflegedienstleitung.thun@spitalstsag.ch 

Telefon 058 636 21 42 

 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Jordi, Carla  Leiterin Pflegedienst 058 636 29 11 carla.jordi@spitalstsag.ch 

Brönnimann, Ursula  Stv. Leiterin Pflegedienst 058 636 29 93 ursula.broennimann@spitalstsag.ch 

 

Loge 
 

Thun 

loge.thun@spitalstsag.ch 
Telefon 058 636 00 00 
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Beratungsangebot 

 
Allgemeine Kontakte 

 

Diabetesberatung Ergotherapie Ernährungsberatung  

diabetesberatung@spitalstsag.ch info@ergothun.ch ernaehrungsberatung@spitalstsag.ch 

Telefon 058 636 29 09 Telefon 033 225 21 00 Telefon 058 636 28 66  

   

Logopädie Osteopathie Physiotherapie und  

roland.finsterwalder@spitalstsag.ch info@osteopathie-thun.ch  Kinderphysiotherapie  
Telefon 058 636 27 61 Telefon 058 636 45 75 physio.thun@spitalstsag.ch 

  Telefon 058 636 26 77 

 

Wundsprechstunde 

angiologie@spitalstsag.ch 
Telefon 058 636 28 42 

 

  

Spital STS AG Thun | Krankenhausstrasse 12 | CH-3600 Thun 
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Medizinisches Zentrum Thun am Bahnhof 
Allgemeine Kontakte 

 

Walk-in Gastroenterologie-Praxis 

Panoramastrasse 1 Panoramastrasse 1 

3600 Thun  3600 Thun 

Telefon 058 636 70 00 Telefon 058 636 70 30 

info@mz-thun.ch gastroenterologie@mz-thun.ch  

 

Walk-in     

Name, Vorname Titel Funktion Telefon E-Mail-Adresse 

Röthlisberger, Simone Dr. med. Ärztliche Leiterin 058 636 70 00 simone.roethlisberger@mz-thun.ch 

Baumann, Roland Dr. med. Facharzt 058 636 70 00 roland.baumann@mz-thun.ch 

Haase, Serge Dr. med.  Facharzt 058 636 70 00 serge.haase@mz-thun.ch 

Machacek, Paul Dr. med. Facharzt 058 636 70 00 paul.machacek@mz-thun.ch 

Stoller,  Ulrich Dr. med.  Facharzt 058 636 70 12 ulrich.stoller@mz-thun.ch 

     

Gastroenterologie-Praxis     

Name, Vorname Titel Funktion Telefon E-Mail-Adresse 

Ruis, Christian  Dr. med.  Leitender Arzt Gastroenterologie  058 636 22 90 christian.ruis@spitalstsag.ch 

Roten, André  Dr. med.  Privatärztliche Tätigkeit 

Gastroenterologie 

058 636 70 44 andre.roten@mz-thun.ch 

Richter, Hans-Jürgen Prof. Dr. 

med.  

Leitender Arzt Gastroenterologie 058 636 24 55 hans-juergen.richter@spitalstsag.ch 

Von Wattenwyl, Beatrice  Teamleiterin Pflege Gastroenterologie 058 636 26 41 gastroenterologie@mz-thun.ch 
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